

LOTE 7  
LICITANTE 1



| PROPOSTA DE PREÇO   |  |            |            |                |             |
|---|--|------------|------------|----------------|-------------|
| MODALIDADE E NUMERO DO PREGÃO:<br>PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2019- SRP  |  |            |            |                |             |
| Ao Pregoeiro da Prefeitura de Lavras da Mangabeira  |  |            |            |                |             |
| OBJETO:<br>CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA   |  |            |            |                |             |
| LOTE: 07  |  |            |            |                |             |
| ITEM  | ESPECIFICAÇÃO                                  | MARCA      | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1   | Pano de chão pacote com 3 unid                 | Algo bom   | 1050       | 9,00           | 9.450,00    |
| 2   | Pano de chão tipo saco                         | Nobre      | 670        | 6,00           | 4.020,00    |
| 3   | Pano multiuso para pia 60x30 cm pct com 5 unid | Perfct     | 570        | 6,90           | 3.933,00    |
| 4   | Pano de prato                                  | San marcus | 640        | 2,85           | 1.824,00    |
| 5   | Toalha de mesa de 06 lugares                   | Santista   | 118        | 67,85          | 8.006,30    |
| 6   | Toalha de mesa de 04 lugares                   | Santista   | 88         | 63,85          | 5.618,80    |
| 7   | Toalha de banho                                | Santista   | 150        | 19,00          | 2.850,00    |
| 8   | Toalha de mão                                  | Santista   | 310        | 8,85           | 2.743,50    |
| 9   | Flanela 39x59 cm                               | Nobre      | 930        | 2,85           | 2.650,50    |
| 10  | Toalha de rosto                                | Santista   | 410        | 11,10          | 4.551,00    |
| VALOR TOTAL DO LOTE   |  |            |            |                | 45.647,10   |
| Quarenta e cinco mil, seiscientos e quarenta e sete reais e dez centavos.   |  |            |            |                |             |
| PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.   |  |            |            |                |             |
| PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES  |  |            |            |                |             |
| Declaramos para a SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA, em conformidade a cláusula 5.1.8 do edital n° 004/2019, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais, e comerciais, taxas fretes seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. |  |            |            |                |             |
| Declaramos para a SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA, em conformidade a cláusula 5.1.9 do edital n° 004/2019, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).   |  |            |            |                |             |
| DATA: 30 de janeiro de 2019   |  |            |            |                |             |

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten arrow pointing to the bottom right]*

LOTE 7  
LICITANTE 2



ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL

| LOTE 07 |   |         |       |              |           |               |
|---------|---|---------|-------|--------------|-----------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO                                     | UNIDADE | QUANT | MARCA        | V.UNIT    | V.TOTAL       |
| 1       | PANO DE CHÃO PACOTE COM 03 UNID               | PCT     | 1050  | BRULIMP      | R\$ 10,30 | R\$ 10.815,00 |
| 2       | PANO DE CHÃO TIPO SACO                        | UNID    | 670   | BRULIMP      | R\$ 6,00  | R\$ 4.020,00  |
| 3       | PANO MULTIUSO PARA PIA 60X30CM PCT COM 5 UNID | PCT     | 570   | NOBRE        | R\$ 7,80  | R\$ 4.446,00  |
| 4       | PANO DE PRATO                                 | UNID    | 640   | BRULIMP      | R\$ 2,90  | R\$ 1.856,00  |
| 5       | TOALHA DE MESA DE 06 LUGARES                  | UNID    | 118   | SANTISTA     | R\$ 67,90 | R\$ 8.012,20  |
| 6       | TOALHA DE MESA DE 40 LUGARES                  | UNID    | 88    | SANTISTA     | R\$ 63,90 | R\$ 5.623,20  |
| 7       | TOALHA DE BANHO                               |         | 150   | SANTA MONICA | R\$ 22,90 | R\$ 3.435,00  |
| 8       | TOALHA DE MÃO                                 | UNID    | 310   | SANTA MONICA | R\$ 8,90  | R\$ 2.759,00  |
| 9       | FLANELA 39X59CM                               | UNID    | 930   | MC           | R\$ 2,90  | R\$ 2.697,00  |
| 10      | TOALHA DE ROSTO                               | UNID    | 410   | SANTA MONICA | R\$ 11,00 | R\$ 4.510,00  |
|         |   |         |       |              |           | R\$ 48.173,40 |

VALOR POR EXTENSO: QUARENTA E OITO MIL CENTO E SETENTA E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da ORDEM DE COMPRAS.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente Os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

04 de Fevereiro de 2019.

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

LOTE 7

LICITANTE 3

**PROPOSTA DE PREÇO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019-SRP

A(O) SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

**Objeto:** CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

**LOTE 01**

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                     | MARCA     | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                   | VALOR TOTAL      | VR. TOTAL POR EXTENSO                                       |
|---|---|-----------|------|--------|-------------------|---|------------------|---|
| 1   | Água sanitária embalagem de 1.000ml           | CLORADA   | UND  | 4200   | 2,96              | dois reais e noventa e seis centavos    | 12.432,00        | doze mil, quatrocentos e trinta e dois reais                |
| 2   | Água sanitária perfumada embalagem de 1.000ml | CLORADA   | UND  | 3750   | 4,43              | quatro reais e quarenta e três centavos | 16.612,50        | dezesseis mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos |
| 3   | Amaciante embalagem de 02 litro               | ECONOMICO | UND  | 680    | 7,59              | sete reais e cinquenta e nove centavos  | 5.161,20         | cinco mil, cento e sessenta e um reais e vinte centavos     |
| 4   | Sabão de coco pacote com 5x200g               | UNO       | PCT  | 650    | 6,38              | seis reais e trinta e oito centavos     | 4.147,00         | quatro mil, cento e quarenta e sete reais                   |
| 5   | Sabão em barra embalagem de 1 kg              | ECONOMICO | UND  | 1110   | 6,59              | seis reais e cinquenta e nove centavos  | 7.314,90         | sete mil, trezentos e quatorze reais e noventa centavos     |
| 6   | Sabão em pó embalagem de 500g                 | ECONOMICO | UND  | 3800   | 4,87              | quatro reais e oitenta e sete centavos  | 18.506,00        | dezoito mil, quinhentos e seis reais                        |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>   |   |           |      |        |                   |   | <b>64.173,60</b> |   |
| sessenta e quatro mil, cento e setenta e três reais e sessenta centavos |   |           |      |        |                   |   |                  |   |





LOTE 02

| ITEM   | DESCRIÇÃO   | MARCA       | UNID  | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                         | VALOR TOTAL      | VR. TOTAL POR EXTENSO   |
|--|---|-------------|-------|--------|-------------------|---|------------------|---|
| 1  | Ácido muriático embalagem de 1.000ml  | LIMPA FÁCIL | UND   | 3300   | 4,50              | quatro reais e cinquenta centavos             | 14.850,00        | quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais                          |
| 2  | Limpador desengordurante embalagem de multiuso 500ml  | FC          | UND   | 840    | 4,56              | quatro reais e cinquenta e seis centavos      | 3.830,40         | três mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos             |
| 3  | Limpador multiuso embalagem de 500ml  | FC          | UND   | 1350   | 4,57              | quatro reais e cinquenta e sete centavos      | 6.169,50         | seis mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos        |
| 4  | Limpador para limpeza pesada embalagem de 500ml   | UAU         | UND   | 2160   | 6,93              | seis reais e noventa e três centavos          | 14.968,80        | quatorze mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos |
| 5  | Limpador para vidro c/gatilho embalagem de 500ml  | ECONOMICO   | UND   | 620    | 12,89             | doze reais e oitenta e nove centavos          | 7.991,80         | sete mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos        |
| 6  | Polidor de aluminio embalagem de de 500ml   | FC          | UND   | 950    | 1,95              | um real e noventa e cinco centavos            | 1.852,50         | um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos    |
| 7  | Limpa forno pasta força azul de 230g  | BOM BRIL    | UND   | 50     | 8,13              | oito reais e treze centavos                   | 406,50           | quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos                      |
| 8  | Solução ácida- para limpeza de pesos rústicos-unidade de 20 litros- limpeza pesada-detergente | START       | GALAO | 50     | 112,49            | cento e doze reais e quarenta e nove centavos | 5.624,50         | cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos   |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>                            |   |             |       |        |                   |   | <b>55.694,00</b> |   |
| cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais |   |             |       |        |                   |   |                  |   |

*(Handwritten signatures and marks)*

**LOTE 03**



| ITEM   | DESCRIÇÃO                                 | MARCA     | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                  | VALOR TOTAL      | VR. TOTAL POR EXTENSO  |
|--|---|-----------|------|--------|-------------------|--|------------------|--|
| 1  | Cera líquida incolor embalagem de 750ml   | POLITRIZ  | UND  | 3100   | 6,01              | seis reais e um centavo                | 18.631,00        | dezoito mil, seiscentos e trinta e um reais                  |
| 2  | Cera líquida vermelha embalagem de 750ml  | POLITRIZ  | UND  | 2200   | 6,01              | seis reais e um centavo                | 13.222,00        | treze mil, duzentos e vinte e dois reais                     |
| 3  | Desinfetante líquido embalagem de 1.000ml | ECONOMICO | LIT  | 5000   | 3,85              | três reais e oitenta e cinco centavos  | 19.250,00        | dezenove mil, duzentos e cinquenta reais                     |
| 4  | Detergente líquido embalagem de de 500ml  | FC        | UND  | 3650   | 2,02              | dois reais e dois centavos             | 7.373,00         | sete mil, trezentos e setenta e três reais                   |
| 5  | Lustra móveis embalagem de 200ml          | BRY       | UND  | 1060   | 4,93              | quatro reais e noventa e três centavos | 5.225,80         | cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos |
| 6  | Varal de aço revestido com pvc com 10m    | MAXED     | UND  | 106    | 4,71              | quatro reais e setenta e um centavos   | 499,26           | quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos  |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>                            |   |           |      |        |                   |  | <b>64.201,06</b> |  |
| sessenta e quatro mil, duzentos e um reais e seis centavos |   |           |      |        |                   |  |                  |  |

**LOTE 04**

| ITEM | DESCRIÇÃO                           | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO             | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO  |
|------|-------------------------------------|-------|------|--------|-------------------|-----------------------------------|-------------|--|
| 1    | Cesto p/ lixo com tampa 30 Litros   | MP    | UND  | 260    | 19,90             | dezenove reais e noventa centavos | 5.174,00    | cinco mil, cento e setenta e quatro reais                      |
| 2    | Cesto telado para lixo de 12 litros | MP    | UND  | 260    | 6,01              | seis reais e um centavo           | 1.562,60    | um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos |



|    |   |             |     |      |       |  |          |   |
|----|---|-------------|-----|------|-------|--|----------|---|
| 3  | Escova de lavar roupa                       | ESCOVABRAS  | UND | 100  | 3,01  | três reais e um centavo                      | 301,00   | trezentos e um reais  |
| 4  | Escova sanitária com suporte                | LIMPA MANIA | UND | 270  | 6,49  | seis reais e quarenta e nove centavos        | 1.752,30 | um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos   |
| 5  | Espanja de lã de aço pct com 8 unid         | ASSOLAM     | PCT | 1160 | 2,63  | dois reais e sessenta e três centavos        | 3.050,80 | três mil e cinquenta reais e oitenta centavos                   |
| 6  | Espanja dupla face                          | 3M          | UND | 2200 | 2,96  | dois reais e noventa e seis centavos         | 6.512,00 | seis mil, quinhentos e doze reais                               |
| 7  | Lixeira com tampa e pedal 12 litros         | MP          | UND | 212  | 23,79 | vinte e três reais e setenta e nove centavos | 5.043,48 | cinco mil e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos    |
| 8  | Lixeira com tampa e pedal 15 litros         | MP          | UND | 184  | 27,88 | vinte e sete reais e oitenta e oito centavos | 5.129,92 | cinco mil, cento e vinte e nove reais e noventa e dois centavos |
| 9  | Pá plástica com cabo de madeira             | CARIRI      | UND | 252  | 4,71  | quatro reais e setenta e um centavos         | 1.186,92 | um mil, cento e seis reais e noventa e dois centavos            |
| 10 | Pá de zinco pequena com cabo de madeira     | CARIRI      | UND | 216  | 4,63  | quatro reais e sessenta e três centavos      | 1.000,08 | um mil reais e oito centavos                                    |
| 11 | Prendedor de roupa plástico pct com 12 unid | BILLA       | PCT | 200  | 3,29  | três reais e vinte e nove centavos           | 658,00   | seiscentos e cinquenta e oito reais                             |

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*





|   |   |            |     |     |      |  |                  |   |
|---|---|------------|-----|-----|------|--|------------------|---|
| 12  | Rodo cabo de madeira plastificado em pvc com 30cm           | DIFRANCIS  | UND | 490 | 5,85 | cinco reais e oitenta e cinco centavos | 2.866,50         | dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos |
| 13  | Rodo cabo de madeira plastificado em pvc com 40cm           | DIFRANCIS  | UND | 490 | 8,96 | oito reais e noventa e seis centavos   | 4.390,40         | quatro mil, trezentos e noventa reais e quarenta centavos         |
| 14  | Vassoura de nylon   | CARIRI     | UND | 410 | 9,11 | nove reais e onze centavos             | 3.735,10         | três mil, setecentos e trinta e cinco reais e dez centavos        |
| 15  | Vassoura de palha   | FORTE LEVE | UND | 310 | 2,08 | dois reais e oito centavos             | 644,80           | seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos           |
| 16  | Vassoura de pelo sintético cabo madeira plastificado em pvc | PROLIL     | UND | 390 | 9,11 | nove reais e onze centavos             | 3.552,90         | três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos  |
| 17  | Vassoura de piaçava   | BETTANIN   | UND | 230 | 9,11 | nove reais e onze centavos             | 2.095,30         | dois mil e noventa e cinco reais e trinta centavos                |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>   |   |            |     |     |      |  | <b>48.656,10</b> |   |
| quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e dez centavos |   |            |     |     |      |  |                  |   |

**LOTE 05**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | MARCA     | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                  | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO   |
|------|--|-----------|------|--------|-------------------|--|-------------|---|
| 1    | Papel higienico folha dupla pacote com 4 rolos com 30m, branco neve, perfumado | MIMO      | PCT  | 5400   | 5,69              | cinco reais e sessenta e nove centavos | 30.726,00   | trinta mil, setecentos e vinte e seis reais                     |
| 2    | Saco para lixo 100 litros pct com 5 unid                                       | ECONOMICO | PCT  | 2450   | 5,05              | cinco reais e cinco centavos           | 12.372,50   | doze mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos |

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*



|  |   |           |     |      |      |                                       |           |  |
|--|---|-----------|-----|------|------|---------------------------------------|-----------|--|
| 3  | Saco para lixo 30 litros pct com/ 10 unid | ECONOMICO | PCT | 3000 | 5,96 | cinco reais e noventa e seis centavos | 17.880,00 | dezesete mil, oitocentos e oitenta reais |
| 4  | Saco para lixo 50 litros pct com 10 unid  | ECONOMICO | PCT | 3000 | 7,00 | sete reais                            | 21.000,00 | vinte e um mil reais                     |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>  |   |           |     |      |      |                                       |           | <b>81.978,50</b>                         |
| oitenta e um mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos |   |           |     |      |      |                                       |           |  |

**LOTE 06**

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                   | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                        | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO  |
|---|---|-------|------|--------|-------------------|--|-------------|--|
| 1   | Luvras plásticas multiuso grande            | VOLK  | PAR  | 790    | 6,83              | seis reais e oitenta e três centavos         | 5.395,70    | cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta centavos    |
| 2   | Luvras plásticas multiuso media             | VOLK  | PAR  | 850    | 6,74              | seis reais e setenta e quatro centavos       | 5.729,00    | cinco mil, setecentos e vinte e nove reais                         |
| 3   | Luvras plásticas multiuso pequena           | VOLK  | PAR  | 720    | 6,87              | seis reais e oitenta e sete centavos         | 4.946,40    | quatro mil, novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos |
| 4   | Mascara descartavel pct com 50 und          | VOLK  | CX   | 730    | 26,86             | vinte e seis reais e oitenta e seis centavos | 19.607,80   | dezenove mil, seiscentos e sete reais e oitenta centavos           |
| 5   | Touca descartável em TNT pacote com 100 und | TALGE | PCT  | 620    | 25,31             | vinte e cinco reais e trinta e um centavos   | 15.692,20   | quinze mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte centavos     |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>                                   |   |       |      |        |                   |  |             | <b>51.371,10</b>   |
| cinquenta e um mil, trezentos e setenta e um reais e dez centavos |   |       |      |        |                   |  |             |  |

d





## LOTE 07

| ITEM | DESCRIÇÃO                                    | MARCA         | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                           | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO   |
|------|--|---------------|------|--------|-------------------|---|-------------|---|
| 1    | Pano de chão pacote com 3 unid               | BRILEX        | PCT  | 1050   | 10,33             | dez reais e trinta e três centavos              | 10.846,50   | dez mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos        |
| 2    | Pano de chão tipo saco                       | ALGO BOM      | UND  | 670    | 6,06              | seis reais e seis centavos                      | 4.060,20    | quatro mil e sessenta reais e vinte centavos                            |
| 3    | Pano multiuso para pia 60x30cm pct com 5 und | ALKLIN        | PCT  | 570    | 7,82              | sete reais e oitenta e dois centavos            | 4.457,40    | quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos   |
| 4    | Pano de prato                                | LIBIOMAR      | UND  | 640    | 2,92              | dois reais e noventa e dois centavos            | 1.868,80    | um mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos           |
| 5    | Toalha de mesa de 06 lugares                 | POLIETER      | UND  | 118    | 67,96             | sessenta e sete reais e noventa e seis centavos | 8.019,28    | oito mil e dezenove reais e vinte e oito centavos                       |
| 6    | Toalha de mesa de 04 lugares                 | POLIETER      | UND  | 88     | 63,93             | sessenta e três reais e noventa e três centavos | 5.625,84    | cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos |
| 7    | Toalha de banho                              | SÃO CRISTOVÃO | UND  | 150    | 22,92             | vinte e dois reais e noventa e dois centavos    | 3.438,00    | três mil, quatrocentos e trinta e oito reais                            |
| 8    | Toalha de mão                                | SÃO CRISTOVÃO | UND  | 310    | 8,9               | oito reais e noventa centavos                   | 2.759,00    | dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais                           |



|   |                 |               |     |     |       |                                      |          |  |
|---|-----------------|---------------|-----|-----|-------|--------------------------------------|----------|--|
| 7   | Flanela 39x59cm | POPÓ          | UND | 930 | 2,96  | dois reais e noventa e seis centavos | 2.752,80 | dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos   |
| 9   | Toalha de rosto | SÃO CRISTOVÃO | UND | 410 | 11,16 | onze reais e dezesseis centavos      | 4.575,60 | quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>   |                 |               |     |     |       |                                      |          | <b>48.403,42</b>   |
| quarenta e oito mil, quatrocentos e três reais e quarenta e dois centavos |                 |               |     |     |       |                                      |          |  |

**LOTE 08**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                 | MARCA     | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                          | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO  |
|------|---|-----------|------|--------|-------------------|--|-------------|--|
| 1    | Absorvente com abas pacote com 08 und     | INTIMUS   | UND  | 600    | 4,23              | quatro reais e vinte e três centavos           | 2.538,00    | dois mil, quinhentos e trinta e oito reais                             |
| 2    | Algodão multiuso pct com 25g              | ENLACE    | PCT  | 300    | 2,53              | dois reais e cinquenta e três centavos         | 759,00      | setecentos e cinquenta e nove reais                                    |
| 3    | Sabonete líquido embalagem de 250ml       | PALMOLIVE | UND  | 2775   | 7,78              | sete reais e setenta e oito centavos           | 21.589,50   | vinte e um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos |
| 4    | Sabonete líquido embalagem de de 5 litros | START     | UND  | 230    | 51,93             | cinquenta e um reais e noventa e três centavos | 11.943,90   | onze mil, novecentos e quarenta e três reais e noventa centavos        |
| 5    | Sabonete em barra de 90g                  | YPÊ       | UND  | 380    | 2,08              | dois reais e oito centavos                     | 790,40      | setecentos e noventa reais e quarenta centavos                         |
| 6    | Shampoo adulto de embalagem de 350ml      | NEUTROX   | UND  | 400    | 8,83              | oito reais e oitenta e três centavos           | 3.532,00    | três mil, quinhentos e trinta e dois reais                             |



|  |  |       |       |     |       |   |                  |                                  |
|--|--|-------|-------|-----|-------|---|------------------|----------------------------------|
| 7  | Sabonete bactericida amplo especto-unidade de 5 litros | START | GALAO | 100 | 50,92 | cinquenta reais e noventa e dois centavos | 5.092,00         | cinco mil e noventa e dois reais |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>  |  |       |       |     |       |   | <b>46.244,80</b> |                                  |
| quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos |  |       |       |     |       |   |                  |                                  |

**LOTE 09**

| ITEM   | DESCRIÇÃO                                | MARCA      | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO        | VALOR TOTAL      | VR. TOTAL POR EXTENSO   |
|--|--|------------|------|--------|-------------------|------------------------------|------------------|---|
| 1  | Alcool branco embalagem de 1000 ml       | ECONOMICO  | UND  | 2215   | 8,08              | oito reais e oito centavos   | 17.897,20        | dezessete mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 2  | Alcool em gel embalagem de 500ml         | ECONOMICO  | UND  | 3200   | 10,05             | dez reais e cinco centavos   | 32.160,00        | trinta e dois mil, cento e sessenta reais                         |
| 3  | Desodorizador de ambiente de 360ml       | BOM AR     | UND  | 1200   | 11,03             | onze reais e três centavos   | 13.236,00        | treze mil, duzentos e trinta e seis reais                         |
| 4  | Inseticida em aerosol embalagem de 300ml | MAT INSENT | UND  | 520    | 12,15             | doze reais e quinze centavos | 6.318,00         | seis mil, trezentos e dezoito reais                               |
| 5  | Pedra sanitária embalagem de 25g         | AZULIM     | UND  | 2580   | 2,00              | dois reais                   | 5.160,00         | cinco mil, cento e sessenta reais                                 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>  |  |            |      |        |                   |                              | <b>74.771,20</b> |   |
| setenta e quatro mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos |  |            |      |        |                   |                              |                  |   |

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 535.493,78** (quinhentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e três reais e setenta e oito centavos)

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*





Prazo de Entrega dos bens: conforme os termos deste edital.

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

01 DE FEVEREIRO DE 2019

↓

✍

↘

LOTE 8

LICITANTE 1



| PROPOSTA DE PREÇO   |   |          |            |                |                  |
|---|---|----------|------------|----------------|------------------|
| MODALIDADE E NUMERO DO PREGÃO:<br>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019- SRP  |   |          |            |                |                  |
| Ao Pregoeiro da Prefeitura de Lavras da Mangabeira  |   |          |            |                |                  |
| OBJETO:<br>CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA   |   |          |            |                |                  |
| LOTE: 08  |   |          |            |                |                  |
| ITEM  | ESPECIFICAÇÃO                                       | MARCA    | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
| 1   | Absorvente com abas pacote com 08 und               | Intimus  | 600        | 4,19           | 2.514,00         |
| 2   | Algodão multiuso pct com 25g                        | Apolo    | 300        | 2,45           | 735,00           |
| 3   | Sabonete liquido embalagem de 250 ml                | luxor    | 2775       | 7,70           | 21.367,50        |
| 4   | Sabonete liquido embalagem de 5 lts                 | limpemax | 230        | 35,00          | 8.050,00         |
| 5   | Sabonete em barra de 90 g                           | Albano   | 380        | 2,00           | 760,00           |
| 6   | Shampoo adulto de embalagem de 350 ml               | Seda     | 400        | 8,75           | 3.500,00         |
| 7   | Sabonete bactericida amplo aspecto unidade de 5 lts | Sevengel | 100        | 50,80          | 5.080,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>  |   |          |            |                | <b>42.006,50</b> |
| Quarenta e dois mil e seis reais e cinquenta centavos.  |   |          |            |                |                  |
| PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.   |   |          |            |                |                  |
| PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES  |   |          |            |                |                  |
| Declaramos para a SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA, em conformidade a cláusula 5.1.8 do edital nº 004/2019, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais, e comerciais, taxas fretes seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. |   |          |            |                |                  |
| Declaramos para a SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA, em conformidade a cláusula 5.1.9 do edital nº 004/2019, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).   |   |          |            |                |                  |
| DATA: 30 de janeiro de 2019   |   |          |            |                |                  |

A



LOTE 8

LICITANTE 2

ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL



| LOTE 08 |  |         |       |                   |           |               |
|---------|--|---------|-------|-------------------|-----------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | QUANT | MARCA             | V.UNIT    | V.TOTAL       |
| 1       | ABSORVENTE COM ABAS PACOTE COM 08 UND                  | UNID    | 600   | PROTEÇÃO CLASSICA | R\$ 4,20  | R\$ 2.520,00  |
| 2       | ALGODÃO MULTIUSIO COM 25G                              | PCT     | 300   | FAROL             | R\$ 2,50  | R\$ 750,00    |
| 3       | SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM DE 250ML                    | UNID    | 2775  | MEYROS            | R\$ 7,70  | R\$ 21.367,50 |
| 4       | SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM DE 5 LITROS                 | UNID    | 230   | RESOAP LI SOFT    | R\$ 51,90 | R\$ 11.937,00 |
| 5       | SABONETE EM BARRA DE 90G                               | UNID    | 380   | SOFT              | R\$ 2,00  | R\$ 760,00    |
| 6       | SHAMPOO ADULTO DE EMBALAGEM DE 350ML                   | UNID    | 400   | ALYNE             | R\$ 8,80  | R\$ 3.520,00  |
| 7       | SABONETE BACTERICIDA AMPLO ESPECTO-UNIDADE DE 5 LITROS | GALÃO   | 100   | MEYROS            | R\$ 50,90 | R\$ 5.090,00  |
|         |  |         |       |                   | R\$       | 45.944,50     |

VALOR POR EXTENSO: QUARENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da ORDEM DE COMPRAS.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente Os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

04 de Fevereiro de 2019.

d

↙

ⓧ



LOTE 8

LICITANTE 3



**PROPOSTA DE PREÇO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019-SRP

A(O) SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

**Objeto:** CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

**LOTE 01**

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                     | MARCA     | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                   | VALOR TOTAL      | VR. TOTAL POR EXTENSO                                       |
|---|---|-----------|------|--------|-------------------|---|------------------|---|
| 1   | Água sanitária embalagem de 1.000ml           | CLORADA   | UND  | 4200   | 2,96              | dois reais e noventa e seis centavos    | 12.432,00        | doze mil, quatrocentos e trinta e dois reais                |
| 2   | Água sanitária perfumada embalagem de 1.000ml | CLORADA   | UND  | 3750   | 4,43              | quatro reais e quarenta e três centavos | 16.612,50        | dezesseis mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos |
| 3   | Amaciante embalagem de 02 litro               | ECONOMICO | UND  | 680    | 7,59              | sete reais e cinquenta e nove centavos  | 5.161,20         | cinco mil, cento e sessenta e um reais e vinte centavos     |
| 4   | Sabão de coco pacote com 5x200g               | UNO       | PCT  | 650    | 6,38              | seis reais e trinta e oito centavos     | 4.147,00         | quatro mil, cento e quarenta e sete reais                   |
| 5   | Sabão em barra embalagem de 1 kg              | ECONOMICO | UND  | 1110   | 6,59              | seis reais e cinquenta e nove centavos  | 7.314,90         | sete mil, trezentos e quatorze reais e noventa centavos     |
| 6   | Sabão em pó embalagem de 500g                 | ECONOMICO | UND  | 3800   | 4,87              | quatro reais e oitenta e sete centavos  | 18.506,00        | dezoito mil, quinhentos e seis reais                        |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>   |   |           |      |        |                   |   | <b>64.173,60</b> |   |
| sessenta e quatro mil, cento e setenta e três reais e sessenta centavos |   |           |      |        |                   |   |                  |   |

*(Handwritten signatures and scribbles)*



LOTE 02

| ITEM   | DESCRIÇÃO   | MARCA       | UNID  | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                         | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO   |
|--|---|-------------|-------|--------|-------------------|---|-------------|---|
| 1  | Ácido muriático embalagem de 1.000ml  | LIMPA FÁCIL | UND   | 3300   | 4,50              | quatro reais e cinquenta centavos             | 14.850,00   | quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais                          |
| 2  | Limpador desengordurante embalagem de multiuso 500ml  | FC          | UND   | 840    | 4,56              | quatro reais e cinquenta e seis centavos      | 3.830,40    | três mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos             |
| 3  | Limpador multiuso embalagem de 500ml  | FC          | UND   | 1350   | 4,57              | quatro reais e cinquenta e sete centavos      | 6.169,50    | seis mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos        |
| 4  | Limpador para limpeza pesada embalagem de 500ml   | UAU         | UND   | 2160   | 6,93              | seis reais e noventa e três centavos          | 14.968,80   | quatorze mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos |
| 5  | Limpador para vidro c/gatilho embalagem de 500ml  | ECONOMICO   | UND   | 620    | 12,89             | doze reais e oitenta e nove centavos          | 7.991,80    | sete mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos        |
| 6  | Polidor de aluminio embalagem de de 500ml   | FC          | UND   | 950    | 1,95              | um real e noventa e cinco centavos            | 1.852,50    | um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos    |
| 7  | Limpa forno pasta força azul de 230g  | BOM BRIL    | UND   | 50     | 8,13              | oito reais e treze centavos                   | 406,50      | quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos                      |
| 8  | Solução ácida- para limpeza de pesos rústicos-unidade de 20 litros- limpeza pesada-detergente | START       | GALAO | 50     | 112,49            | cento e doze reais e quarenta e nove centavos | 5.624,50    | cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos   |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>                            |   |             |       |        |                   |   |             | <b>55.694,00</b>  |
| cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais |   |             |       |        |                   |   |             |   |

*(Handwritten signatures and marks)*



**LOTE 03**

| ITEM   | DESCRIÇÃO                                 | MARCA     | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                  | VALOR TOTAL      | VR. TOTAL POR EXTENSO  |
|--|---|-----------|------|--------|-------------------|--|------------------|--|
| 1  | Cera liquida incolor embalagem de 750ml   | POLITRIZ  | UND  | 3100   | 6,01              | seis reais e um centavo                | 18.631,00        | dezoito mil, seiscentos e trinta e um reais                  |
| 2  | Cera liquida vermelha embalagem de 750ml  | POLITRIZ  | UND  | 2200   | 6,01              | seis reais e um centavo                | 13.222,00        | treze mil, duzentos e vinte e dois reais                     |
| 3  | Desinfetante líquido embalagem de 1.000ml | ECONOMICO | LIT  | 5000   | 3,85              | três reais e oitenta e cinco centavos  | 19.250,00        | dezenove mil, duzentos e cinquenta reais                     |
| 4  | Detergente liquido embalagem de de 500ml  | FC        | UND  | 3650   | 2,02              | dois reais e dois centavos             | 7.373,00         | sete mil, trezentos e setenta e três reais                   |
| 5  | Lustra móveis embalagem de 200ml          | BRY       | UND  | 1060   | 4,93              | quatro reais e noventa e três centavos | 5.225,80         | cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos |
| 6  | Varal de aço revestido com pvc com 10m    | MAXED     | UND  | 106    | 4,71              | quatro reais e setenta e um centavos   | 499,26           | quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos  |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>                            |   |           |      |        |                   |  | <b>64.201,06</b> |  |
| sessenta e quatro mil, duzentos e um reais e seis centavos |   |           |      |        |                   |  |                  |  |

**LOTE 04**

| ITEM | DESCRIÇÃO                           | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO             | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO  |
|------|-------------------------------------|-------|------|--------|-------------------|-----------------------------------|-------------|--|
| 1    | Cesto p/ lixo com tampa 30 Litros   | MP    | UND  | 260    | 19,90             | dezenove reais e noventa centavos | 5.174,00    | cinco mil, cento e setenta e quatro reais                      |
| 2    | Cesto telado para lixo de 12 litros | MP    | UND  | 260    | 6,01              | seis reais e um centavo           | 1.562,60    | um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos |





|    |   |             |     |      |       |  |          |   |
|----|---|-------------|-----|------|-------|--|----------|---|
| 3  | Escova de lavar roupa                       | ESCOVABRAS  | UND | 100  | 3,01  | três reais e um centavo                      | 301,00   | trezentos e um reais  |
| 4  | Escova sanitária com suporte                | LIMPA MANIA | UND | 270  | 6,49  | seis reais e quarenta e nove centavos        | 1.752,30 | um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos   |
| 5  | Espanja de lã de aço pct com 8 unid         | ASSOLAM     | PCT | 1160 | 2,63  | dois reais e sessenta e três centavos        | 3.050,80 | três mil e cinquenta reais e oitenta centavos                   |
| 6  | Espanja dupla face                          | 3M          | UND | 2200 | 2,96  | dois reais e noventa e seis centavos         | 6.512,00 | seis mil, quinhentos e doze reais                               |
| 7  | Lixeira com tampa e pedal 12 litros         | MP          | UND | 212  | 23,79 | vinte e três reais e setenta e nove centavos | 5.043,48 | cinco mil e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos    |
| 8  | Lixeira com tampa e pedal 15 litros         | MP          | UND | 184  | 27,88 | vinte e sete reais e oitenta e oito centavos | 5.129,92 | cinco mil, cento e vinte e nove reais e noventa e dois centavos |
| 9  | Pá plástica com cabo de madeira             | CARIRI      | UND | 252  | 4,71  | quatro reais e setenta e um centavos         | 1.186,92 | um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos  |
| 10 | Pá de zinco pequena com cabo de madeira     | CARIRI      | UND | 216  | 4,63  | quatro reais e sessenta e três centavos      | 1.000,08 | um mil reais e oito centavos                                    |
| 11 | Prendedor de roupa plástico pct com 12 unid | BILLA       | PCT | 200  | 3,29  | três reais e vinte e nove centavos           | 658,00   | seiscentos e cinquenta e oito reais                             |



|   |   |            |     |     |      |  |                  |   |
|---|---|------------|-----|-----|------|--|------------------|---|
| 12  | Rodo cabo de madeira plastificado em pvc com 30cm           | DIFRANCIS  | UND | 490 | 5,85 | cinco reais e oitenta e cinco centavos | 2.866,50         | dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos |
| 13  | Rodo cabo de madeira plastificado em pvc com 40cm           | DIFRANCIS  | UND | 490 | 8,96 | oito reais e noventa e seis centavos   | 4.390,40         | quatro mil, trezentos e noventa reais e quarenta centavos         |
| 14  | Vassoura de nylon   | CARIRI     | UND | 410 | 9,11 | nove reais e onze centavos             | 3.735,10         | três mil, setecentos e trinta e cinco reais e dez centavos        |
| 15  | Vassoura de palha   | FORTE LEVE | UND | 310 | 2,08 | dois reais e oito centavos             | 644,80           | seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos           |
| 16  | Vassoura de pelo sintético cabo madeira plastificado em pvc | PROLIL     | UND | 390 | 9,11 | nove reais e onze centavos             | 3.552,90         | três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos  |
| 17  | Vassoura de piaçava   | BETTANIN   | UND | 230 | 9,11 | nove reais e onze centavos             | 2.095,30         | dois mil e noventa e cinco reais e trinta centavos                |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>   |   |            |     |     |      |  | <b>48.656,10</b> |   |
| quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e dez centavos |   |            |     |     |      |  |                  |   |

**LOTE 05**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | MARCA     | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                  | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO   |
|------|--|-----------|------|--------|-------------------|--|-------------|---|
| 1    | Papel higienico folha dupla pacote com 4 rolos com 30m, branco neve, perfumado | MIMO      | PCT  | 5400   | 5,69              | cinco reais e sessenta e nove centavos | 30.726,00   | trinta mil, setecentos e vinte e seis reais                     |
| 2    | Saco para lixo 100 litros pct com 5 unid                                       | ECONOMICO | PCT  | 2450   | 5,05              | cinco reais e cinco centavos           | 12.372,50   | doze mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos |



|  |   |           |     |      |      |                                       |                  |  |
|--|---|-----------|-----|------|------|---------------------------------------|------------------|--|
| 3  | Saco para lixo 30 litros pct com/ 10 unid | ECONOMICO | PCT | 3000 | 5,96 | cinco reais e noventa e seis centavos | 17.880,00        | dezessete mil oitocentos e oitenta reais |
| 4  | Saco para lixo 50 litros pct com 10 unid  | ECONOMICO | PCT | 3000 | 7,00 | sete reais                            | 21.000,00        | vinte e um mil reais                     |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>  |   |           |     |      |      |                                       | <b>81.978,50</b> |  |
| oitenta e um mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos |   |           |     |      |      |                                       |                  |  |

**LOTE 06**

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                   | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                        | VALOR TOTAL      | VR. TOTAL POR EXTENSO  |
|---|---|-------|------|--------|-------------------|--|------------------|--|
| 1   | Luvras plásticas multiuso grande            | VOLK  | PAR  | 790    | 6,83              | seis reais e oitenta e três centavos         | 5.395,70         | cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta centavos    |
| 2   | Luvras plásticas multiuso media             | VOLK  | PAR  | 850    | 6,74              | seis reais e setenta e quatro centavos       | 5.729,00         | cinco mil, setecentos e vinte e nove reais                         |
| 3   | Luvras plásticas multiuso pequena           | VOLK  | PAR  | 720    | 6,87              | seis reais e oitenta e sete centavos         | 4.946,40         | quatro mil, novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos |
| 4   | Mascara descartavel pct com 50 und          | VOLK  | CX   | 730    | 26,86             | vinte e seis reais e oitenta e seis centavos | 19.607,80        | dezenove mil, seiscentos e sete reais e oitenta centavos           |
| 5   | Touca descartável em TNT pacote com 100 und | TALGE | PCT  | 620    | 25,31             | vinte e cinco reais e trinta e um centavos   | 15.692,20        | quinze mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte centavos     |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>                                   |   |       |      |        |                   |  | <b>51.371,10</b> |  |
| cinquenta e um mil, trezentos e setenta e um reais e dez centavos |   |       |      |        |                   |  |                  |  |





## LOTE 07

| ITEM | DESCRIÇÃO                                    | MARCA         | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                           | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO   |
|------|--|---------------|------|--------|-------------------|---|-------------|---|
| 1    | Pano de chão pacote com 3 unid               | BRILEX        | PCT  | 1050   | 10,33             | dez reais e trinta e três centavos              | 10.846,50   | dez mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos        |
| 2    | Pano de chão tipo saco                       | ALGO BOM      | UND  | 670    | 6,06              | seis reais e seis centavos                      | 4.060,20    | quatro mil e sessenta reais e vinte centavos                            |
| 3    | Pano multiuso para pia 60x30cm pct com 5 und | ALKLIN        | PCT  | 570    | 7,82              | sete reais e oitenta e dois centavos            | 4.457,40    | quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos   |
| 4    | Pano de prato                                | LIBIOMAR      | UND  | 640    | 2,92              | dois reais e noventa e dois centavos            | 1.868,80    | um mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos           |
| 5    | Toalha de mesa de 06 lugares                 | POLIETER      | UND  | 118    | 67,96             | sessenta e sete reais e noventa e seis centavos | 8.019,28    | oito mil e dezenove reais e vinte e oito centavos                       |
| 6    | Toalha de mesa de 04 lugares                 | POLIETER      | UND  | 88     | 63,93             | sessenta e três reais e noventa e três centavos | 5.625,84    | cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos |
| 7    | Toalha de banho                              | SÃO CRISTOVÃO | UND  | 150    | 22,92             | vinte e dois reais e noventa e dois centavos    | 3.438,00    | três mil, quatrocentos e trinta e oito reais                            |
| 8    | Toalha de mão                                | SÃO CRISTOVÃO | UND  | 310    | 8,9               | oito reais e noventa centavos                   | 2.759,00    | dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais                           |



|   |                 |               |     |     |       |                                      |          |  |
|---|-----------------|---------------|-----|-----|-------|--------------------------------------|----------|--|
| 7   | Flanela 39x59cm | POPÓ          | UND | 930 | 2,96  | dois reais e noventa e seis centavos | 2.752,80 | dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos   |
| 9   | Toalha de rosto | SÃO CRISTOVÃO | UND | 410 | 11,16 | onze reais e dezesseis centavos      | 4.575,60 | quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>   |                 |               |     |     |       |                                      |          | <b>48.403,42</b>   |
| quarenta e oito mil, quatrocentos e três reais e quarenta e dois centavos |                 |               |     |     |       |                                      |          |  |

**LOTE 08**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                 | MARCA     | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                          | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO  |
|------|---|-----------|------|--------|-------------------|--|-------------|--|
| 1    | Absorvente com abas pacote com 08 und     | INTIMUS   | UND  | 600    | 4,23              | quatro reais e vinte e três centavos           | 2.538,00    | dois mil, quinhentos e trinta e oito reais                             |
| 2    | Algodão multiuso pct com 25g              | ENLACE    | PCT  | 300    | 2,53              | dois reais e cinquenta e três centavos         | 759,00      | setecentos e cinquenta e nove reais                                    |
| 3    | Sabonete liquido embalagem de 250ml       | PALMOLIVE | UND  | 2775   | 7,78              | sete reais e setenta e oito centavos           | 21.589,50   | vinte e um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos |
| 4    | Sabonete liquido embalagem de de 5 litros | START     | UND  | 230    | 51,93             | cinquenta e um reais e noventa e três centavos | 11.943,90   | onze mil, novecentos e quarenta e três reais e noventa centavos        |
| 5    | Sabonete em barra de 90g                  | YPÊ       | UND  | 380    | 2,08              | dois reais e oito centavos                     | 790,40      | setecentos e noventa reais e quarenta centavos                         |
| 6    | Shampoo adulto de embalagem de 350ml      | NEUTROX   | UND  | 400    | 8,83              | oito reais e oitenta e três centavos           | 3.532,00    | três mil, quinhentos e trinta e dois reais                             |



|  |  |       |       |     |       |   |                  |                                  |
|--|--|-------|-------|-----|-------|---|------------------|----------------------------------|
| 7  | Sabonete bactericida amplo especto-unidade de 5 litros | START | GALAO | 100 | 50,92 | cinquenta reais e noventa e dois centavos | 5.092,00         | cinco mil e noventa e dois reais |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>  |  |       |       |     |       |   | <b>46.244,80</b> |                                  |
| quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos |  |       |       |     |       |   |                  |                                  |

**LOTE 09**

| ITEM   | DESCRIÇÃO                                | MARCA      | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO        | VALOR TOTAL      | VR. TOTAL POR EXTENSO   |
|--|--|------------|------|--------|-------------------|------------------------------|------------------|---|
| 1  | Alcool branco embalagem de 1000 ml       | ECONOMICO  | UND  | 2215   | 8,08              | oito reais e oito centavos   | 17.897,20        | dezessete mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 2  | Alcool em gel embalagem de 500ml         | ECONOMICO  | UND  | 3200   | 10,05             | dez reais e cinco centavos   | 32.160,00        | trinta e dois mil, cento e sessenta reais                         |
| 3  | Desodorizador de ambiente de 360ml       | BOM AR     | UND  | 1200   | 11,03             | onze reais e três centavos   | 13.236,00        | treze mil, duzentos e trinta e seis reais                         |
| 4  | Inseticida em aerosol embalagem de 300ml | MAT INSENT | UND  | 520    | 12,15             | doze reais e quinze centavos | 6.318,00         | seis mil, trezentos e dezoito reais                               |
| 5  | Pedra sanitária embalagem de 25g         | AZULIM     | UND  | 2580   | 2,00              | dois reais                   | 5.160,00         | cinco mil, cento e sessenta reais                                 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>  |  |            |      |        |                   |                              | <b>74.771,20</b> |   |
| setenta e quatro mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos |  |            |      |        |                   |                              |                  |   |

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 535.493,78** (quinhentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e três reais e setenta e oito centavos)





Prazo de Entrega dos bens: conforme os termos deste edital.

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

01 DE FEVEREIRO DE 2019

LOTE 9

LICITANTE 1



| PROPOSTA DE PREÇO   |  |            |            |                |                  |
|---|--|------------|------------|----------------|------------------|
| MODALIDADE E NUMERO DO PREGÃO:<br>PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2019- SRP  |  |            |            |                |                  |
| Ao Pregoeiro da Prefeitura de Lavras da Mangabeira  |  |            |            |                |                  |
| OBJETO:<br>CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA   |  |            |            |                |                  |
| LOTE: 09  |  |            |            |                |                  |
| ITEM  | ESPECIFICAÇÃO                              | MARCA      | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
| 1   | Álcool branco embalagem de 1000 ml         | Itaja      | 2215       | 8,00           | 17.720,00        |
| 2   | Álcool em gel embalagem de 500 ml          | Sevengel   | 3200       | 8,00           | 25.600,00        |
| 3   | Desodorizador de ambiente de 360 ml        | Lady prime | 1200       | 10,90          | 13.080,00        |
| 4   | Inseticida em aerossol embalagem de 300 ml | Politriz   | 520        | 12,10          | 6.292,00         |
| 5   | Pedra sanitária embalagem de 25 g          | Politriz   | 2580       | 1,95           | 5.031,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>  |  |            |            |                | <b>67.723,00</b> |
| Sessenta e sete mil e setecentos e vinte três reais.  |  |            |            |                |                  |
| PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.   |  |            |            |                |                  |
| PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES  |  |            |            |                |                  |
| Declaramos para a SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA, em conformidade a cláusula 5.1.8 do edital n° 004/2019, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais, e comerciais, taxas fretes seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. |  |            |            |                |                  |
| Declaramos para a SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA, em conformidade a cláusula 5.1.9 do edital n° 004/2019, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).   |  |            |            |                |                  |
| DATA: 30 de janeiro de 2019   |  |            |            |                |                  |

*(Handwritten signature and scribbles)*

*(Handwritten scribble)*

LOTE 9  
LICITANTE 2

ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL



| LOTE 09 |   |         |       |                |           |               |
|---------|---|---------|-------|----------------|-----------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO                               | UNIDADE | QUANT | MARCA          | V.UNIT    | V.TOTAL       |
| 1       | ALCOOL BRANCO EMBALAGEM DE 1.000 ML     | UNID    | 2215  | FLAMAGEL       | R\$ 8,00  | R\$ 17.720,00 |
| 2       | ALCOOL EM GEL EMBALAGEM DE 500ML        | UNID    | 3200  | FLAMAGEL       | R\$ 10,00 | R\$ 32.000,00 |
| 3       | DOSODORIZADOR DE AMBIENTE DE 360 ML     | UNID    | 1200  | DOM LINE       | R\$ 11,00 | R\$ 13.200,00 |
| 4       | INSETCIDA EM AEROSOL EMBALAGEM DE 300ML | UNID    | 520   | DOM LINE       | R\$ 12,00 | R\$ 6.240,00  |
| 5       | PEDRA SANITARIA EMBALAGEM DE 25G        | UNID    | 2580  | SANY DO BRASIL | R\$ 2,00  | R\$ 5.160,00  |
|         |   |         |       |                | R\$       | 74.320,00     |

VALOR POR EXTENSO: SETENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da ORDEM DE COMPRAS.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente Os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

04 de Fevereiro de 2019.



LOTE 9  
LICITANTE 3



## PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019-SRP

A(O) SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

**Objeto:** CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

### LOTE 01

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                     | MARCA     | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                   | VALOR TOTAL      | VR. TOTAL POR EXTENSO                                       |
|---|---|-----------|------|--------|-------------------|---|------------------|---|
| 1   | Água sanitária embalagem de 1.000ml           | CLORADA   | UND  | 4200   | 2,96              | dois reais e noventa e seis centavos    | 12.432,00        | doze mil, quatrocentos e trinta e dois reais                |
| 2   | Água sanitária perfumada embalagem de 1.000ml | CLORADA   | UND  | 3750   | 4,43              | quatro reais e quarenta e três centavos | 16.612,50        | dezesseis mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos |
| 3   | Amaciante embalagem de 02 litro               | ECONOMICO | UND  | 680    | 7,59              | sete reais e cinquenta e nove centavos  | 5.161,20         | cinco mil, cento e sessenta e um reais e vinte centavos     |
| 4   | Sabão de coco pacote com 5x200g               | UNO       | PCT  | 650    | 6,38              | seis reais e trinta e oito centavos     | 4.147,00         | quatro mil, cento e quarenta e sete reais                   |
| 5   | Sabão em barra embalagem de 1 kg              | ECONOMICO | UND  | 1110   | 6,59              | seis reais e cinquenta e nove centavos  | 7.314,90         | sete mil, trezentos e quatorze reais e noventa centavos     |
| 6   | Sabão em pó embalagem de 500g                 | ECONOMICO | UND  | 3800   | 4,87              | quatro reais e oitenta e sete centavos  | 18.506,00        | dezoito mil, quinhentos e seis reais                        |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>   |   |           |      |        |                   |   | <b>64.173,60</b> |   |
| sessenta e quatro mil, cento e setenta e três reais e sessenta centavos |   |           |      |        |                   |   |                  |   |



LOTE 02

| ITEM   | DESCRIÇÃO   | MARCA       | UNID  | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                         | VALOR TOTAL      | VR. TOTAL POR EXTENSO   |
|--|---|-------------|-------|--------|-------------------|---|------------------|---|
| 1  | Ácido muriático embalagem de 1.000ml  | LIMPA FÁCIL | UND   | 3300   | 4,50              | quatro reais e cinquenta centavos             | 14.850,00        | quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais                          |
| 2  | Limpador desengordurante embalagem de multiuso 500ml  | FC          | UND   | 840    | 4,56              | quatro reais e cinquenta e seis centavos      | 3.830,40         | três mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos             |
| 3  | Limpador multiuso embalagem de 500ml  | FC          | UND   | 1350   | 4,57              | quatro reais e cinquenta e sete centavos      | 6.169,50         | seis mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos        |
| 4  | Limpador para limpeza pesada embalagem de 500ml   | UAU         | UND   | 2160   | 6,93              | seis reais e noventa e três centavos          | 14.968,80        | quatorze mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos |
| 5  | Limpador para vidro c/gatilho embalagem de 500ml  | ECONOMICO   | UND   | 620    | 12,89             | doze reais e oitenta e nove centavos          | 7.991,80         | sete mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos        |
| 6  | Polidor de aluminio embalagem de de 500ml   | FC          | UND   | 950    | 1,95              | um real e noventa e cinco centavos            | 1.852,50         | um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos    |
| 7  | Limpa forno pasta força azul de 230g  | BOM BRIL    | UND   | 50     | 8,13              | oito reais e treze centavos                   | 406,50           | quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos                      |
| 8  | Solução ácida- para limpeza de pesos rústicos-unidade de 20 litros- limpeza pesada-detergente | START       | GALAO | 50     | 112,49            | cento e doze reais e quarenta e nove centavos | 5.624,50         | cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos   |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>                            |   |             |       |        |                   |   | <b>55.694,00</b> |   |
| cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais |   |             |       |        |                   |   |                  |   |

*(Handwritten scribble)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*



**LOTE 03**

| ITEM                            | DESCRIÇÃO                                 | MARCA     | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                  | VALOR TOTAL      | VR. TOTAL POR EXTENSO   |
|---------------------------------|---|-----------|------|--------|-------------------|--|------------------|---|
| 1                               | Cera líquida incolor embalagem de 750ml   | POLITRIZ  | UND  | 3100   | 6,01              | seis reais e um centavo                | 18.631,00        | dezoito mil, seiscentos e trinta e um reais                       |
| 2                               | Cera líquida vermelha embalagem de 750ml  | POLITRIZ  | UND  | 2200   | 6,01              | seis reais e um centavo                | 13.222,00        | treze mil, duzentos e vinte e dois reais                          |
| 3                               | Desinfetante líquido embalagem de 1.000ml | ECONOMICO | LIT  | 5000   | 3,85              | três reais e oitenta e cinco centavos  | 19.250,00        | dezenove mil, duzentos e cinquenta reais                          |
| 4                               | Detergente líquido embalagem de de 500ml  | FC        | UND  | 3650   | 2,02              | dois reais e dois centavos             | 7.373,00         | sete mil, trezentos e setenta e três reais                        |
| 5                               | Lustra móveis embalagem de 200ml          | BRY       | UND  | 1060   | 4,93              | quatro reais e noventa e três centavos | 5.225,80         | cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos      |
| 6                               | Varal de aço revestido com pvc com 10m    | MAXED     | UND  | 106    | 4,71              | quatro reais e setenta e um centavos   | 499,26           | quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos       |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b> |   |           |      |        |                   |  | <b>64.201,06</b> | <b>sessenta e quatro mil, duzentos e um reais e seis centavos</b> |

**LOTE 04**

| ITEM | DESCRIÇÃO                           | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO             | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO  |
|------|-------------------------------------|-------|------|--------|-------------------|-----------------------------------|-------------|--|
| 1    | Cesto p/ lixo com tampa 30 Litros   | MP    | UND  | 260    | 19,90             | dezenove reais e noventa centavos | 5.174,00    | cinco mil, cento e setenta e quatro reais                      |
| 2    | Cesto telado para lixo de 12 litros | MP    | UND  | 260    | 6,01              | seis reais e um centavo           | 1.562,60    | um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos |





|    |   |             |     |      |       |  |          |   |
|----|---|-------------|-----|------|-------|--|----------|---|
| 3  | Escova de lavar roupa                       | ESCOVABRAS  | UND | 100  | 3,01  | três reais e um centavo                      | 304,90   | trezentos e um reais  |
| 4  | Escova sanitária com suporte                | LIMPA MANIA | UND | 270  | 6,49  | seis reais e quarenta e nove centavos        | 1.752,30 | um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos   |
| 5  | Espanja de lã de aço pct com 8 unid         | ASSOLAM     | PCT | 1160 | 2,63  | dois reais e sessenta e três centavos        | 3.050,80 | três mil e cinquenta reais e oitenta centavos                   |
| 6  | Espanja dupla face                          | 3M          | UND | 2200 | 2,96  | dois reais e noventa e seis centavos         | 6.512,00 | seis mil, quinhentos e doze reais                               |
| 7  | Lixeira com tampa e pedal 12 litros         | MP          | UND | 212  | 23,79 | vinte e três reais e setenta e nove centavos | 5.043,48 | cinco mil e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos    |
| 8  | Lixeira com tampa e pedal 15 litros         | MP          | UND | 184  | 27,88 | vinte e sete reais e oitenta e oito centavos | 5.129,92 | cinco mil, cento e vinte e nove reais e noventa e dois centavos |
| 9  | Pá plástica com cabo de madeira             | CARIRI      | UND | 252  | 4,71  | quatro reais e setenta e um centavos         | 1.186,92 | um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos  |
| 10 | Pá de zinco pequena com cabo de madeira     | CARIRI      | UND | 216  | 4,63  | quatro reais e sessenta e três centavos      | 1.000,08 | um mil reais e oito centavos                                    |
| 11 | Prendedor de roupa plástico pct com 12 unid | BILLA       | PCT | 200  | 3,29  | três reais e vinte e nove centavos           | 658,00   | seiscentos e cinquenta e oito reais                             |



|   |   |            |     |     |      |  |          |   |
|---|---|------------|-----|-----|------|--|----------|---|
| 12  | Rodo cabo de madeira plastificado em pvc com 30cm           | DIFRANCIS  | UND | 490 | 5,85 | cinco reais e oitenta e cinco centavos | 2.806,50 | dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos |
| 13  | Rodo cabo de madeira plastificado em pvc com 40cm           | DIFRANCIS  | UND | 490 | 8,96 | oito reais e noventa e seis centavos   | 4.390,40 | quatro mil, trezentos e noventa reais e quarenta centavos         |
| 14  | Vassoura de nylon   | CARIRI     | UND | 410 | 9,11 | nove reais e onze centavos             | 3.735,10 | três mil, setecentos e trinta e cinco reais e dez centavos        |
| 15  | Vassoura de palha   | FORTE LEVE | UND | 310 | 2,08 | dois reais e oito centavos             | 644,80   | seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos           |
| 16  | Vassoura de pelo sintético cabo madeira plastificado em pvc | PROLIL     | UND | 390 | 9,11 | nove reais e onze centavos             | 3.552,90 | três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos  |
| 17  | Vassoura de piaçava   | BETTANIN   | UND | 230 | 9,11 | nove reais e onze centavos             | 2.095,30 | dois mil e noventa e cinco reais e trinta centavos                |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>   |   |            |     |     |      |  |          | <b>48.656,10</b>  |
| quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e dez centavos |   |            |     |     |      |  |          |   |

**LOTE 05**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | MARCA     | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                  | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO   |
|------|--|-----------|------|--------|-------------------|--|-------------|---|
| 1    | Papel higienico folha dupla pacote com 4 rolos com 30m, branco neve, perfumado | MIMO      | PCT  | 5400   | 5,69              | cinco reais e sessenta e nove centavos | 30.726,00   | trinta mil, setecentos e vinte e seis reais                     |
| 2    | Saco para lixo 100 litros pct com 5 unid                                       | ECONOMICO | PCT  | 2450   | 5,05              | cinco reais e cinco centavos           | 12.372,50   | doze mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos |



|  |   |           |     |      |      |                                       |                  |  |
|--|---|-----------|-----|------|------|---------------------------------------|------------------|--|
| 3  | Saco para lixo 30 litros pct com/ 10 unid | ECONOMICO | PCT | 3000 | 5,96 | cinco reais e noventa e seis centavos | 17.880,00        | dezesete mil, oitocentos e oitenta reais |
| 4  | Saco para lixo 50 litros pct com 10 unid  | ECONOMICO | PCT | 3000 | 7,00 | sete reais                            | 21.000,00        | vinte e um mil reais                     |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>  |   |           |     |      |      |                                       | <b>81.978,50</b> |  |
| oitenta e um mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos |   |           |     |      |      |                                       |                  |  |

**LOTE 06**

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                   | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                        | VALOR TOTAL      | VR. TOTAL POR EXTENSO  |
|---|---|-------|------|--------|-------------------|--|------------------|--|
| 1   | Luvras plásticas multiuso grande            | VOLK  | PAR  | 790    | 6,83              | seis reais e oitenta e três centavos         | 5.395,70         | cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta centavos    |
| 2   | Luvras plásticas multiuso media             | VOLK  | PAR  | 850    | 6,74              | seis reais e setenta e quatro centavos       | 5.729,00         | cinco mil, setecentos e vinte e nove reais                         |
| 3   | Luvras plásticas multiuso pequena           | VOLK  | PAR  | 720    | 6,87              | seis reais e oitenta e sete centavos         | 4.946,40         | quatro mil, novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos |
| 4   | Mascara descartavel pct com 50 und          | VOLK  | CX   | 730    | 26,86             | vinte e seis reais e oitenta e seis centavos | 19.607,80        | dezenove mil, seiscentos e sete reais e oitenta centavos           |
| 5   | Touca descartável em TNT pacote com 100 und | TALGE | PCT  | 620    | 25,31             | vinte e cinco reais e trinta e um centavos   | 15.692,20        | quinze mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte centavos     |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>                                   |   |       |      |        |                   |  | <b>51.371,10</b> |  |
| cinquenta e um mil, trezentos e setenta e um reais e dez centavos |   |       |      |        |                   |  |                  |  |





## LOTE 07

| ITEM | DESCRIÇÃO                                    | MARCA         | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                           | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO   |
|------|--|---------------|------|--------|-------------------|---|-------------|---|
| 1    | Pano de chão pacote com 3 unid               | BRILEX        | PCT  | 1050   | 10,33             | dez reais e trinta e três centavos              | 10.846,50   | dez mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos        |
| 2    | Pano de chão tipo saco                       | ALGO BOM      | UND  | 670    | 6,06              | seis reais e seis centavos                      | 4.060,20    | quatro mil e sessenta reais e vinte centavos                            |
| 3    | Pano multiuso para pia 60x30cm pct com 5 und | ALKLIN        | PCT  | 570    | 7,82              | sete reais e oitenta e dois centavos            | 4.457,40    | quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos   |
| 4    | Pano de prato                                | LIBIOMAR      | UND  | 640    | 2,92              | dois reais e noventa e dois centavos            | 1.868,80    | um mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos           |
| 5    | Toalha de mesa de 06 lugares                 | POLIETER      | UND  | 118    | 67,96             | sessenta e sete reais e noventa e seis centavos | 8.019,28    | oito mil e dezenove reais e vinte e oito centavos                       |
| 6    | Toalha de mesa de 04 lugares                 | POLIETER      | UND  | 88     | 63,93             | sessenta e três reais e noventa e três centavos | 5.625,84    | cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos |
| 7    | Toalha de banho                              | SÃO CRISTOVÃO | UND  | 150    | 22,92             | vinte e dois reais e noventa e dois centavos    | 3.438,00    | três mil, quatrocentos e trinta e oito reais                            |
| 8    | Toalha de mão                                | SÃO CRISTOVÃO | UND  | 310    | 8,9               | oito reais e noventa centavos                   | 2.759,00    | dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais                           |



|   |                 |               |     |     |       |                                      |          |  |
|---|-----------------|---------------|-----|-----|-------|--------------------------------------|----------|--|
| 7   | Flanela 39x59cm | POPÓ          | UND | 930 | 2,96  | dois reais e noventa e seis centavos | 2.752,80 | dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos   |
| 9   | Toalha de rosto | SÃO CRISTOVÃO | UND | 410 | 11,16 | onze reais e dezesseis centavos      | 4.575,60 | quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>   |                 |               |     |     |       |                                      |          | <b>48.403,42</b>   |
| quarenta e oito mil, quatrocentos e três reais e quarenta e dois centavos |                 |               |     |     |       |                                      |          |  |

**LOTE 08**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                 | MARCA     | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO                          | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO  |
|------|---|-----------|------|--------|-------------------|--|-------------|--|
| 1    | Absorvente com abas pacote com 08 und     | INTIMUS   | UND  | 600    | 4,23              | quatro reais e vinte e três centavos           | 2.538,00    | dois mil, quinhentos e trinta e oito reais                             |
| 2    | Algodão multiuso pct com 25g              | ENLACE    | PCT  | 300    | 2,53              | dois reais e cinquenta e três centavos         | 759,00      | setecentos e cinquenta e nove reais                                    |
| 3    | Sabonete liquido embalagem de 250ml       | PALMOLIVE | UND  | 2775   | 7,78              | sete reais e setenta e oito centavos           | 21.589,50   | vinte e um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos |
| 4    | Sabonete liquido embalagem de de 5 litros | START     | UND  | 230    | 51,93             | cinquenta e um reais e noventa e três centavos | 11.943,90   | onze mil, novecentos e quarenta e três reais e noventa centavos        |
| 5    | Sabonete em barra de 90g                  | YPÊ       | UND  | 380    | 2,08              | dois reais e oito centavos                     | 790,40      | setecentos e noventa reais e quarenta centavos                         |
| 6    | Shampoo adulto de embalagem de 350ml      | NEUTROX   | UND  | 400    | 8,83              | oito reais e oitenta e três centavos           | 3.532,00    | três mil, quinhentos e trinta e dois reais                             |



|  |  |       |       |     |       |   |         |                                  |
|--|--|-------|-------|-----|-------|---|---------|----------------------------------|
| 7  | Sabonete bactericida amplo especto-unidade de 5 litros | START | GALAO | 100 | 50,92 | cinquenta reais e noventa e dois centavos | 5092,00 | cinco mil e noventa e dois reais |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>  |  |       |       |     |       |   |         | <b>46.244,80</b>                 |
| quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos |  |       |       |     |       |   |         |                                  |

**LOTE 09**

| ITEM   | DESCRIÇÃO                                | MARCA      | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNIT. POR EXTENSO        | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO   |
|--|--|------------|------|--------|-------------------|------------------------------|-------------|---|
| 1  | Alcool branco embalagem de 1000 ml       | ECONOMICO  | UND  | 2215   | 8,08              | oito reais e oito centavos   | 17.897,20   | dezessete mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte centavos |
| 2  | Alcool em gel embalagem de 500ml         | ECONOMICO  | UND  | 3200   | 10,05             | dez reais e cinco centavos   | 32.160,00   | trinta e dois mil, cento e sessenta reais                         |
| 3  | Desodorizador de ambiente de 360ml       | BOM AR     | UND  | 1200   | 11,03             | onze reais e três centavos   | 13.236,00   | treze mil, duzentos e trinta e seis reais                         |
| 4  | Inseticida em aerosol embalagem de 300ml | MAT INSENT | UND  | 520    | 12,15             | doze reais e quinze centavos | 6.318,00    | seis mil, trezentos e dezoito reais                               |
| 5  | Pedra sanitária embalagem de 25g         | AZULIM     | UND  | 2580   | 2,00              | dois reais                   | 5.160,00    | cinco mil, cento e sessenta reais                                 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>  |  |            |      |        |                   |                              |             | <b>74.771,20</b>  |
| setenta e quatro mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos |  |            |      |        |                   |                              |             |   |

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 535.493,78** (quinhentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e três reais e setenta e oito centavos)





Prazo de Entrega dos bens: conforme os termos deste edital.

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

01 DE FEVEREIRO DE 2019

d